'Malaticum, gre. molitium.' μαλακτικόν.

**Machir**<sup>1</sup>, corium eius ligni est uenientis a barbaris<sup>i</sup>s, coloris rufi cum odore solido, cuius uirtus est stipifica et remordens maxime in gustu.

5 **Malabastrum**<sup>2</sup> multi putauerunt nardi *indi* esse folium sed falluntur, quamuis simile in odore, tamen alterius est nature. Inuenitur tamen supernatans in quibusdam paludibus in Yndia in speciem foliorum<sup>3</sup>, carens radice. Virtutem habet spice nardi quia diuretica est cum diuturno odore.

15 **Malomeli**<sup>4</sup> que multi cinodomel dicunt uirtutem habent similem in omnibus.

**Mala punica** arbor est, uirtutem stipiticam habet.

20 **Mala estiuia** ut sensit Diascorides credit flegma nutrire et fellis ardorem excitare.

**Malactica**, i. lana mol[!]issima.

25 **Marubrastrum** subsimile est marrubeo et facile notum, cuius uires faciunt

ad morsus serpentium et ad superiosos.

**Masle arbor[is]**, succus foliorum eius cum uino bibitus et ut cathaplasma adhibitus, uenatis cucurrit mor- 30 sibus.

**Mandragora**, duo sunt genera<sup>5</sup>, s. masculus et femina, femina folia habet nigra lactuce similia, sed minora que folia spansa super terram, et 35 in medio mala nascuntur sicut uue uiride in quibus semen est simile apio, masculus uero folia habet *alba et maiora lata et leuia sicut bete*, mala commesta sompnium pre- 40 stent.

**Mandragora** alia est que morion<sup>6</sup> dicitur, nascitur locis umbrosis et speluncis, folia habet similia alteri. Hasta est ei alba et longa 45 duobus palmis, radix mollis alba et longa [duobus palmis] in grossitudine digiti minoris. Ista, ut dicitur, bibita homines amantes facit et sompnum prestat. 50

1. cuiusdam ligni.

21. flegma.

32. Mandragora.

3. cui uirtus est.

24. marrubio.

33. feminina.

8. similis sit.

26. suspiciosos.

32. Mandragora.

15. quam.

30. uenatis.

49. amentes.

20. Dyasco-

30. occurrit.

<sup>1</sup> Diosc. i. 111, μάκερ φλοίος ἐστι κομιζόμενος ἐκ τῆς βαρβάρου, ὑπέξανθος, παχύς, στύφων ίκανως κατὰ τὴν γεύσιν.

<sup>2</sup> Diosc. i. 11, μαλάβαθρον ἔνιοι ὑπολαμβάνουσιν εἴναι τῆς ἵνδικῆς νάρδου φύλλον πλανώμενοι ὑπὸ τῆς κατὰ τὴν ὅσμην ἐμφερέας, κ.τ.λ.

<sup>3</sup> Ib. φύλλον ὃν ἐπινηχόμενον ὕδατι, καθάπερ οἱ ἐπὶ τῶν τελμάτων φακοί, βίζαν οὐκ ἔχον.

<sup>4</sup> Sim. Jan. ‘Malomeli, quod et eidionomel dicitur, Dya, sic conficit, &c.’ Diosc. v. 29, καὶ μηλόμελι δέ, δ καὶ κυδωνόμελι ὄνομά-  
ζεται . . . οἰνομέλιται ἑίκος.

<sup>5</sup> Diosc. iv. 76, ἐστι δὲ αὐτῆς ὁ μέν τις θῆλυς, ὁ μέλας θριδακίας καλούμενος φύλλα ἔχων στενώτερα καὶ μικρότερα . . . κεχυμένα δὲ ἐπὶ γῆς, καὶ πάρ’ αὐτὰ μῆλα οὗοι (sorbis) ἐμφερῆ . . . ἐν ὅλῃ καρπὸς ὕσπερ ἀπίου . . . τοῦ δὲ ἄρρενος καὶ λευκοῦ . . . φύλλα ἐστὶ μεγάλα, λευκά, πλατία, λεῖα καθάπερ τεύτλου.

<sup>6</sup> Diosc. iv. 76, τοῦ δὲ ἄρρενος καὶ λευκοῦ, ὃν

ἐνιοι νάριοι ἐκάλεσαν. Sim. Jan. ‘Mandragora quod morion dicitur, nascitur locis umbrosis, &c.

**Magnes**<sup>1</sup>, lapis calamariar<sup>2</sup>, qui lapis eracleus et adamas dicitur, tamen adamas est lapis qui et diadamas, durissimus ille. [Respicere in eraclis.]

**Manna**<sup>3</sup> est quiddam dulce quod fit de rore celi cadens super quasdam herbas vel arbores certis temporibus.

**10 Mannis**<sup>4</sup>, olibanum, thus minutum idem.

**Matris silua**<sup>5</sup>, periclimenon, mellilotum<sup>6</sup> secundum quosdam, corna regia, [caprifolium idem]. Similis est sulphurace in foliis sed melius redolet et facit uaginas plenas semine quo utimur, et est album

et eitrinum, g<sup>e</sup>. cheurefoil, anglice honysocke uel wodebynde.

**Masmatrūm**<sup>7</sup> [uel mas maratrum], 20 peucedanum, feniculus agrestis idem.

**Malua**<sup>8</sup> [est] utilior est ortina quam agrestis, ca[co]stomachum est, uentrem mollit. 25

**Malua siluestris**, malua uiseus, altea<sup>9</sup> idem. Anglice merch[e] malue, bismalua, caulis Sancti Cutberti, alta malua idem. Crescit altius et altiora et latiora habet folia. 30 Anglice, Seynt Cutbertscole<sup>10</sup>.

**Malua crispa**, acus muscata<sup>11</sup> maior idem, anglice poukelesnede.

**Malua siluatīca**, ange. wildemalue.

---

1. calaminaris. 3. dyadamadas. 6. quoddam. 12. matrissula, perichemeon.  
13. corona regia idem. 19. honisouke. 27. merchmaluwe. 31. Saint Cuthberteschole. 33. poukelesnetle. 34. wildemalewe.

<sup>1</sup> Diosc. v. 147, μαγνήτης λίθος. Bart. p. 28, 'Magnes lapis est qui et adamas dicitur et diamas, i. durissimus ille lapis.' <sup>2</sup> Matth. Silv. c. cccccxxii, 'Magnes, i. lapis calanliaris.' Platearius, circ. Inst. 'Montes autem sunt ex talibus lapidibus confecti, unde naves infixas clavis ferrcis attrahunt et dissolvunt.'

<sup>3</sup> Bart. p. 29, 'Manna est quiddam dulce quod fit de rore cadente super quasdam herbas vel arbores certis temporibus.' Sim. Jan. 'Manna ut ait Avicenna est ros cadens super lapides et plantas.' <sup>4</sup> App. 'Marmis, i. olibanum minutum.' Sim. Jan. 'Manna thuris sepe in libris antiquis invenitur et mannis ut g. et est apud Avicennam minutum thuris. Et apud alias auctores Arabes est pulvis ipsius thuris.'

<sup>5</sup> Sim. Jan. 'Matrisilva est planta quam Dioscorides perychmenon sive splenon vocat.' Gerarde, p. 891, It is called 'in Spanish Madreselva, in English, Woodbinde, Honisuckle, and Caprifoly.' See ante, Caprifolium. <sup>6</sup> Bart. p. 30, 'Mellilotum, trifolium aquaticum idem. Similis est sulfurare in foliis sed melius redolet, facit autem vaginas semine plenas, cuius semen dicitur corona regia.'